Matheo, presbiter Iohannes, capellanus / dicti monasterii, et Bertholinus de Clavaro. Anno dominice nativitatis M° CC° LXXXX, ind(ictione) II<sup>a</sup>, die XIII  
septembris, circa terciam.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

886

1290, novembre 1, Genova

*Il monastero di Santo Stefano concede in locazione perpetua a Manfredo di Lodi lanerius un suolo su cui insiste una sua casa, per il canone annuo di 15 soldi per ogni tavola.*

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 126 r.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Manfredus de Laude »; « Prope balneum »; « Manfredi de Laude, nunc vocant Pezoni »; in quello esterno, di mano moderna: « 1290, primo novembre ».

¶ Nos Fredencius, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Nicola prior, frater Nicola Bequa, frater Benedictus, frater Manuel, frater Balianus, frater Guilleminus et frater Nico/linus, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, damus, cedimus ac tradimus et concedimus tibi Manfredo de Laude lanerio ut superficiario a nativitate / Domini proxime ventura im perpetuum solum sive terram dicti monasterii super quod habes edificium unum domus et quod emisti a nobis et cui coheret ante via, retro / terra vacua monasterii predicti, ab uno latere carrubius et ab alio furnus dicti monasterii. Quod solum sive terram tibi et successoribus tuis nomine dicti monasterii in perpe/tuum damus, cedimus et concedimus pro infrascripta pensione singulis annis solvenda dicto monasterio sub pactis et modis infra-scriptis, concedentes tibi et / in te transferentes omne ius quod superficiario competere debet seu quod superficiarius habere solet in solo conducto, ita ut tu possis et successores tui / super dicto solo seu terra edificium domus habere et tenere im perpetuum. Cuius soli et terre possessionem et utile dominium seu quasi quod superficiarius habere solet tibi dicto nomine / tradidisse contitemur, promitentes dicto nomine tibi dictum solum et terram perpetuo tibi

et successoribus tuis permitere habere et tenere et ipsum sive ipsam a te vel / successoribus tuis non aufferre nec pensionem augere, set ipsum solum et terram tibi et successoribus tuis legitime defendere expensis propriis dicti monasterii, remissa tibi / et successoribus tuis neccessitate denunciandi, alioquin si in aliquo de predictis fuerit contrafactum, libras viginti quinque ianuinorum nomine pene nomine dicti monasterii tibi stipulanti promitimus, / ratis manentibus supradictis, pro qua pena et ad sic observandum omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Quod solum et terram tibi ut / supra dicto nomine damus, concedimus et tradimus tibi et successoribus tuis pro pensione soldorum quindecim ianuinorum pro qualibet tabula dicti soli et terre de tanto quantum erit in mensura / singulis annis solvenda dicto monasterio infra octavam nativitatis Domini, ita tamen quod non liceat tibi nec successoribus tuis dictum edificium sive ius tibi concessum transferre / aliquo alienacionis titulo in aliquam ecclesiam, monasterium seu locum religiosum vel in aliquod hospitale seu in aliquam domum seu locum aut personam qui / sive que non sit subiecta iurisdictioni iudicis secularis nec in aliquem militem aut servum et quocienscumque contigerit per te vel per aliquem successorem tuum dictum / edificium sive ius tibi concessum transferri in aliquam personam, collegium seu universitatem, debeant solvi dicto monasterio sive abbatii et conventui dicti monasterii sin/guli denarii duodecim <de singulis libris precii quo vendicio seu alienacio dicti edificii fiet, videlicet singuli denarii duodecim> pro qualibet libra per alienantem et totidem per eum vel per eam in quem vel quam alienacio fiet, quod si premium adiectum non / esset in alienacione vel modicum premium in fraude adiectum esset, singuli denarii duodecim debeant solvi de singulis libris valimenti dicti edificii et / iuris soli ut supra, salvo quod non intelligatur alienacio fieri pro eo quod transferetur in heredem et si in aliquo de predictis contraferret, ex tunc liceat dicto monasterio / dictum solum et terram recuperare et contrafaciens cadat a iure suo et quod illa persona in quam transferetur dictum edificium vel pars ipsius et quociens instrumentum / locacionis et conductionis huic instrumento simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra mensem a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet / dicto monasterio et reccipiet ab eodem. Acto quod si cessaretur per dictum Manfredum vel successores suos a solutione dicte pensionis per triennium, liceat dicto monasterio solum / et terram predictam recuperare et dicta locacio sit finita. Versa vice ego predictus Manfredus, dictam terram et solum iure superficiario reccipiens a vobis nomine / dicti monasterii pro dicta pensione solvenda singulis annis dicto monasterio et